
 

COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 07/10/2025 
 
 
OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI PER 

L’ANNO 2026. 
 

 
L’anno 2025 il giorno 7 del mese di Ottobre alle ore 12.02  nella sala delle adunanze sono stati 
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Gramegna Maurizio  Sindaco Da remoto 

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco Da remoto 

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere Da remoto 

     

     

     

     

     

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio. 
 

 

 



OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI PER 
L’ANNO 2026. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 1 del 19.01.2008 e n. 1 del 16.01.2010 (esecutive e 
MAI REVOCATE anzi confermate fino all’anno 2025 compreso) con le quali venivano determinati gli 
importi delle tariffe e dei costi di concessione relativi ai servizi cimiteriali; 
 
RAVVISATA l’opportunità di confermare detti canoni e dette tariffe anche per l’anno 2026 e 
ravvisata la propria competenza; 
 
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione i favorevoli pareri di regolarità tecnica e 
contabile, espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dal 
Responsabile della Struttura 1 e della Struttura n.2 
 
CON votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge ossia palesemente 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI STABILIRE che siano mantenute invariate per l’anno 2026 le tariffe relative ai servizi 
cimiteriali vari stabilite con la deliberazione di Giunta n. 1 in data 19.01.2008 e n. 1 del 
16.01.2010; 

2. DI DARE ATTO che, nello schema di bilancio di previsione armonizzato triennio 2026-2028 il 
quale sarà adottato con successiva deliberazione di questa Giunta Comunale, saranno 
inserite previsioni di entrata riferite al capitolo 313401 concessioni cimiteriali; 

3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari ex art. 125 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, nonché ai competenti funzionari per i connessi adempimenti; 

 
SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
 
 
 



Comune di Portalbera

Pareri

76

CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI PER L’ANNO
2026.

2025

Ufficio Struttura 2

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 2)

Data

Parere Favorevole

CRISTINA MARIA COVINI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/10/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
GRAMEGNA MAURIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GIAN LUCA MUTTARINI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 08/10/2025
GIAN LUCA MUTTARINI in data 08/10/2025


